
Stručný návod k obsluze
HL-2230, HL-2240, HL-2240D
HL-2242D, HL-2250DN  (pouze EU)

3 Vložení papíru do zásobníku

CZE
Verze 0

2

1
CD-ROM s dokumentací/

instalační
Stručný návod k 

obsluze
Bezpečnostní předpisy 

a pokyny – brožura

Napájecí kabel Jednotka fotoválce s tonerovou kazetou
(předinstalovaná)

Sejměte ze zařízení obalový materiál.

Spotřební materiál

Začínáme

Než zařízení začnete používat, přečtěte si tento Stručný návod k 
obsluze, abyste si zařízení nastavili a nainstalovali.
Chcete-li se podívat na Stručný návod k obsluze v jiných jazycích, 
navštivte webové stránky http://solutions.brother.com/.

Poznámka 
Všechny modely nejsou k dispozici ve všech zemích.

4 Tisk testovací strany

Pro uživatele síťového rozhraní (pouze HL-2250DN)

Kontrolky LED tiskárny

VAROVÁNÍ oznamuje potenciálně nebezpečnou 
situaci, které je nutno zabránit, jinak by mohla mít 
za následek smrt nebo vážné zranění.
UPOZORNĚNÍ označuje potenciálně nebezpečnou 
situaci, které je nutno zabránit, jinak by mohla mít 
za následek menší nebo méně vážná zranění.

 VAROVÁNÍ
Plastové obaly se používají k zabalení zařízení. Plastové obaly nejsou hračky. Tyto 
obaly uchovávejte mimo dosah kojenců a dětí, abyste zabránili nebezpečí udušení, 
a řádně je zlikvidujte.

 Poznámka
Dodržte minimální vzdálenost kolem zařízení, jak je patrné z ilustrace.

100mm(4 in.)
100mm
(4 in.)

100mm
(4 in.) 120mm

(4.72 in.)

Vybalte zařízení a zkontrolujte obsah balení
 Poznámka
Doporučujeme vám uschovat si veškerý původní obalový materiál.• 
Obsah balení se může lišit podle toho, ve které zemi žijete.• 
Pokud z nějakého důvodu musíte zařízení někam přepravit, opatrně zařízení znovu zabalte do původního obalového materiálu, aby • 
během přepravy nedošlo k poškození. Dopravce by měl zajistit přiměřené pojištění zařízení. Informace o tom, jak zařízení znovu zabalit, 
najdete v části Balení a přeprava zařízení v Příručce uživatele.
Kabel rozhraní není součástí standardního příslušenství. Pro připojení tiskárny k počítači je nutné zakoupit kabel odpovídajícího rozhraní • 
(USB nebo síťový).

Kabel USB
Doporučujeme používat kabel USB 2.0 (typ A/B), který je dlouhý max. 2 metry.

Síťový kabel
Použijte síťový kabel typu kategorie 5 (Cat5) (nebo vyšší kategorie) určený pro sítě 10BASE-T nebo 100BASE-TX Fast Ethernet.

Kontrolky LED 
tiskárny

MÁLO 
TONERU3

VYMĚŇTE 
TONER4

DOŠEL TONER VÁLEC KONČÍ3 VYMĚŇTE 
FOTOVÁLEC

Toner

Drum

Error
Ready

 
Příručka 
uživatele

4. kapitola 4. kapitola 4. kapitola 4. kapitola 4. kapitola

Kontrolky LED 
tiskárny

OTEVŘENÝ KRYT 
UVÍZNUTÍ PAPÍRU2

NENÍ PAPÍR CHYBA 
FOTOVÁLCE2

VÁLEC 
ZASTAVEN 

Servisní 
hlášení chyby2

Toner

Drum

Error

Ready

 
Příručka 
uživatele

5. kapitola 5. kapitola 4. kapitola 4. kapitola 3. kapitola

1   Kontrolka LED bude blikat v intervalu 1 sekundy.
2   Kontrolka LED bude blikat v intervalu 0,5 sekundy.
3   Žlutá kontrolka LED bude blikat tak, že bude 2 sekundy rozsvícená a pak 3 sekundy zhasnutá.
4   Nastavení toneru můžete změnit na režim pokračování. Sedmkrát stiskněte tlačítko Go (všechny kontrolky LED 

dvakrát bliknou a potom se rozsvítí kontrolka LED Ready). 
Zařízení dále tiskne, dokud LED neukazuje zprávu, že došel toner.

 S tonerovou kazetou několikrát ze strany na f. 
stranu jemně zatřepejte, aby se toner uvnitř 
rozptýlil.

 Vložte jednotku fotoválce s tonerovou kazetou g. 
zpět do zařízení.

 Vyjměte jednotku fotoválce s tonerovou kazetou.e. 

 Zvedněte z fotoválce elastický pás.c. 

 Stáhněte papírový pásek, abyste mohli odstranit d. 
ochranný materiál, jak je patrné z ilustrace.

 DŮLEŽITÉ
Ještě NEZAPOJUJTE napájecí kabel.

 Sejměte balicí pásku z vnější strany zařízení a obal z křemičitého gelu z horního výstupu papíru.a. 
 UPOZORNĚNÍ

Křemičitý obal NEKONZUMUJTE. Okamžitě zlikvidujte.

 Zásobník papíru vraťte zpět do zařízení. Zkontrolujte, zda je e. 
zásobník v zařízení správně zasunutý.

  Další informace o doporučeném papíru najdete v části Doporučený 
papír a tisková média v Příručce uživatele

 Stoh papíru dobře provětrejte. Snížíte tím riziko zaseknutí papíru nebo c. 
jeho chybného podání.

 Zásobník papíru vytáhněte ze zařízení celý ven.a. 
 Stiskněte zelenou uvolňovací páčku vodítek papíru b. 
a vodítka nastavte přesně na rozměr papíru, který 
vkládáte do zásobníku. Zkontrolujte, zda vodítka 
zapadla do drážky.

Nyní přejděte na
Chcete-li nainstalovat ovladač tiskárny, otočte list.

 Stiskněte tlačítko d. Go. Zařízení vytiskne testovací stranu. 
Zkontrolujte, zda je testovací strana správně vytisknutá.

 Poznámka
Tato funkce není k dispozici po odeslání první tiskové úlohy z 
počítače.

 Síťovým vypínačem zapněte zařízení.b. 
 Po nažhavení zařízení kontrolka LED c. Ready přestane blikat a 
svítí zeleně.

 DŮLEŽITÉ
NEZAPOJUJTE ještě kabel rozhraní.

 Připojte napájecí kabel k zařízení a potom jej připojte do síťové zásuvky.a. 

Když se přiblíží konec životnosti spotřebního materiálu, zobrazí LED na ovládacím panelu 
chybu. Bližší informace o spotřebním materiálu pro vaše zařízení naleznete na webové adrese 
http://www.brother.com/original/ nebo vám je poskytne autorizovaný prodejce produktů Brother.

Tonerová kazeta Jednotka fotoválce

 Informace o výměně spotřebních položek naleznete v části Výměna spotřebního materiálu v Příručce uživatele.

 Při zapnutí síťového vypínače podržte tlačítko c. Go. 
Držte tlačítko Go stisknuté, dokud se nerozsvítí 
všechny kontrolky LED a nezhasne LED Ready.

 Uvolněte tlačítko d. Go. Ujistěte se, že všechny 
kontrolky LED zhasnuly.

 Stiskněte tlačítko e. Go šestkrát. Ujistěte se, že 
všechny kontrolky LED svítí a ukazují tak, že tiskový 
server byl obnoven na výchozí nastavení z výroby. 
Zařízení se restartuje.

Obnovení nastavení sítě na výchozí 
nastavení z výroby
Tiskový server je možné obnovit na výchozí nastavení z 
výroby (zruší se všechny informace jako heslo a adresa 
IP).

 Vypněte zařízení.a. 
 Ujistěte se, že je přední kryt zavřený a že je zapojen b. 
napájecí kabel.

 Do prohlížeče zadejte a. http://
adresa_ip_zařízení/. (Kde 
adresa_ip_zařízení je adresa IP 
nebo název tiskového serveru)

Například: http://192.168.1.2/ �

  Viz část Web Based Management 
(Webová správa) v Příručce síťových 
aplikací.

Web Based Management (webový prohlížeč)
Tiskový server Brother je vybaven webovým serverem, který vám umožňuje monitorovat jeho stav 
nebo měnit některá nastavení konfigurace pomocí protokolu HTTP (Hyper Text Transfer Protocol).

 Poznámka
Přihlašovací jméno pro správce je ‘• admin’ (rozlišuje velká a malá písmena) a výchozí heslo je 
‘access’.
Doporučujeme použít Microsoft• ® Internet Explorer® 6.0 (a vyšší) nebo Firefox 3.0 (a vyšší) 
pro systém Windows® a Safari 3.0 (a vyšší) pro systém Macintosh. Ať už používáte kterýkoliv 
prohlížeč, zkontrolujte, jestli je povolen jazyk JavaScript a soubory cookie. Abyste mohli webový 
prohlížeč používat, musíte znát adresu IP tiskového serveru. Adresa IP tiskového serveru je 
uvedena na straně s nastavením tiskárny.

Bliká:    nebo    nebo                      SVÍTÍ:    nebo    nebo                      NESVÍTÍ:  

Kontrolky LED 
tiskárny

NESVÍTÍ SPÁNEK 
HLUBOKÝ SPÁNEK 

OHŘEV 
OCHLAZOVÁNÍ1

PŘIPRAVENO PŘÍJEM DAT 
ZBÝVAJÍCÍ DATA2

Toner
Drum
Error

Ready  
Tlumeně

 Poznámka
V případě papíru formátu Legal nebo Folio stiskněte tlačítko pro 
otevření ve spodní části zásobníku papíru a potom vytáhněte zadní 
část zásobníku papíru. (V některých regionech není papír formátu 
Legal nebo Folio k dispozici.)

 Zavřete přední kryt zařízení.h. 
 Otevřete přední kryt.b. 

 Vložte papír do zásobníku a zajistěte toto:d. 
Papír nepřekračuje značku maximálního množství papíru ( � b b b). 
Přeplnění zásobníku papíru povede k zaseknutí papíru.
Strana určená k potisku musí být založena směrem dolů. �
Vodítka papíru se dotýkají stran papíru, takže papír bude správně  �
zaveden.

http://solutions.brother.com/
http://www.brother.com/original/


5

5

5

5

Před instalací

Před instalací

Pro uživatele kabelu rozhraní USB

Dokončit

Dokončit

Dokončit

Dokončit

Dokončit

Pro uživatele 
kabelu drátové 
sítě (pouze  
HL-2250DN)

Pro uživatele sítě peer-to-peer

Pro uživatele sdílené sítě

Pro uživatele kabelu rozhraní USB

Pro uživatele kabelu drátové sítě (pouze HL-2250DN)

Vytisknutí strany s 
nastavením tiskárny

Pro Mac OS X

Brother CreativeCenter

Získejte inspiraci. Pokud používáte 
systém Windows, dvakrát klikněte na 
ikonu Brother CreativeCenter na ploše 
a dostanete se na BEZPLATNOU 
webovou stránku s mnoha nápady 
a informacemi pro osobní i profesní 
využití.

Uživatelé systému Mac mohou také využívat 
Brother CreativeCenter na této webové adrese:
http://www.brother.com/creativecenter/

Na straně s nastavením tiskárny jsou 
uvedena všechna aktuální nastavení 
tiskárny včetně síťových nastavení.

 Ujistěte se, že je přední kryt zavřený a. 
a že je zapojen napájecí kabel.

 Zapněte zařízení a vyčkejte, dokud b. 
nebude v režimu připravenosti.

 Během 2 sekund stiskněte třikrát c. 
tlačítko Go. Zařízení vytiskne 
seznam svého aktuálního 
nastavení.

 Poznámka
Pro síťové uživatele
Pokud je v poli IP Address na straně s 
nastavením tiskárny uvedeno 0.0.0.0, 
počkejte minutu a opakujte akci.

 Poznámka
Pokud pro zařízení používáte 
zadanou adresu IP, musíte pomocí 
obslužného programu BRAdmin 
Light nastavit Boot Metodu na Static. 
Další informace najdete v části 
Změna síťových nastavení zařízení 
v Příručce síťových aplikací.

Instalace je 
nyní hotová.

 Klepněte na položku g. Next 
(Další).

 Poznámka
Pokud se zobrazí okno 
Brother Support (Podpora 
Brother), proveďte výběr a 
postupujte podle pokynů na 
obrazovce.

 Postupujte podle pokynů na obrazovce, dokud se f. 
nezobrazí toto okno. Zvolte zařízení ze seznamu a 
potom klepněte na tlačítko OK.

 Poznámka
Pokud je k vaší síti připojen více než jeden tentýž model, • 
po názvu modelu se zobrazí MAC adresa (ethernetová 
adresa).
MAC adresu (ethernetovou adresu) a adresu IP vašeho • 
zařízení zjistíte, když si vytisknete stranu s nastavením 
tiskárny. Viz část Vytisknutí strany s nastavením tiskárny 
vpravo.

 Dvakrát klikněte na ikonu e. Start Here 
OSX. Řiďte se pokyny na obrazovce.

 Poznámka
Dokončení instalace může trvat několik 
minut.

Instalace ovladače 
tiskárny

 Instalační disk CD-ROM d. 
vložte do mechaniky CD-
ROM.

 Připojte síťový kabel do b. 
konektoru LAN označeného 
symbolem  a potom jej 
připojte do volného portu v 
rozbočovači.

 Zkontrolujte, zda je zařízení c. 
zapnuté.

 Sejměte ochranný kryt a. 
konektoru LAN.

Instalace je nyní 
hotová.

 Klepněte na položku f. Next (Další).

 Poznámka
Pokud se zobrazí okno Brother Support 
(Podpora Brother), proveďte výběr a postupujte 
podle pokynů na obrazovce.

 Postupujte podle pokynů na obrazovce, e. 
dokud se nezobrazí toto okno. Zvolte 
zařízení ze seznamu a potom klepněte na 
tlačítko OK.

 Dvakrát klikněte na ikonu d. Start Here OSX. 
Řiďte se pokyny na obrazovce.

 Poznámka
Dokončení instalace může trvat několik minut.

Instalace ovladače tiskárny

 Instalační disk CD-ROM vložte do c. 
mechaniky CD-ROM.

 Připojte kabel USB a. 
do konektoru USB 
označeného symbolem 

 a potom kabel 
zapojte do svého 
počítače Macintosh.

 DŮLEŽITÉ
Pokud jde o nejnovější ovladače a • 
informace o systému Mac OS X, který 
používáte, navštivte webové stránky 
http://solutions.brother.com/.
Uživatelé systému Mac OS X 10.4.0 až • 
10.4.10 by měli provést upgrade na Mac 
OS X 10.4.11 - 10.6.x.

Ujistěte se, že je vaše zařízení zapojeno 
a že máte ZAPNUTÝ počítač Macintosh. 
Musíte se přihlásit s právy správce.

Instalace je nyní 
hotová.

 Pro dokončení d. 
instalace se 
řiďte pokyny na 
obrazovce.

 Postupujte podle pokynů na obrazovce, dokud se nezobrazí toto okno. c. 
Zvolte frontu zařízení a potom klepněte na tlačítko OK.

 Poznámka
Pokud neznáte umístění nebo název 
fronty zařízení na síti, obraťte se na 
správce.

 Klikněte na položku b. Instalace tiskového 
ovladače a klikněte na možnost Ano, pokud 
souhlasíte s licenční smlouvou.

Instalace ovladače tiskárny

 Instalační disk CD-ROM vložte do mechaniky a. 
CD-ROM. Po vyzvání zvolte model a jazyk.

 Poznámka
Pokud se obrazovka Brother nezobrazí automaticky, 
jděte na položku Tento počítač (Počítač), dvakrát 
klikněte na ikonu CD-ROM a potom dvakrát klikněte na 
soubor start.exe.

TCP/IP

 a Klientský počítač
 b Také známý jako “Server” nebo “Tiskový 
server”
 c TCP/IP nebo USB
 d Zařízení

 Poznámka
Pokud pro zařízení používáte zadanou 
adresu IP, musíte pomocí obslužného 
programu BRAdmin Light nastavit Boot 
Metodu na Static. Další informace 
najdete v části Změna síťových 
nastavení zařízení v Příručce síťových 
aplikací.

Instalace je nyní 
hotová.

 Pro dokončení instalace se řiďte f. 
pokyny na obrazovce.

 Poznámka
Adresu IP a název uzlu vašeho zařízení 
zjistíte, když si vytisknete stranu s 
nastavením tiskárny. Viz část Vytisknutí 
strany s nastavením tiskárny níže.

 Klikněte na položku e. Instalace 
tiskového ovladače a klikněte 
na možnost Ano, pokud 
souhlasíte s licenční smlouvou.

Instalace ovladače tiskárny

 Instalační disk CD-ROM vložte do mechaniky d. 
CD-ROM. Po vyzvání zvolte model a jazyk.

 Poznámka
Pokud se obrazovka Brother nezobrazí automaticky, 
jděte na položku Tento počítač (Počítač), dvakrát 
klikněte na ikonu CD-ROM a potom dvakrát klikněte na 
soubor start.exe.

 Připojte síťový kabel do konektoru b. 
LAN označeného symbolem  a 
potom jej připojte do volného portu v 
rozbočovači.

 Zkontrolujte, zda je zařízení zapnuté.c. 

 Sejměte ochranný kryt a. 
konektoru LAN.

TCP/IPTCP/IP

 a Směrovač
 b Zařízení

 Poznámka
Pokud chcete zařízení připojit k 
síti, doporučujeme, abyste před 
instalací kontaktovali systémového 
administrátora.

Instalace je nyní 
hotová.

 Zapněte zařízení f. 
a pro dokončení 
instalace se 
řiďte pokyny na 
obrazovce.

 Připojte kabel USB do konektoru USB e. 
označeného symbolem  a potom kabel 
zapojte do počítače.

 Postupujte podle pokynů na d. 
obrazovce, dokud se nezobrazí toto 
okno.

 Klikněte na položku c. Instalace tiskového 
ovladače a klikněte na možnost Ano, pokud 
souhlasíte s licenční smlouvou. Instalační disk CD-ROM vložte do mechaniky CD-ROM. Po vyzvání b. 

zvolte model a jazyk.

 Poznámka
Pokud se obrazovka Brother nezobrazí automaticky, jděte na položku Tento 
počítač (Počítač), dvakrát klikněte na ikonu CD-ROM a potom dvakrát 
klikněte na soubor start.exe.

Instalace ovladače tiskárny Vypněte zařízení a ujistěte se, že kabel rozhraní a. 
USB NENÍ připojen k zařízení, a potom začněte 
instalovat ovladač tiskárny. Pokud jste již kabel 
připojili, odpojte jej.

Ujistěte se, že máte ZAPNUTÝ počítač a 
že jste se přihlásili s právy správce.

 DŮLEŽITÉ
Pokud máte spuštěné nějaké programy, • 
zavřete je.
Vzhled obrazovek se může lišit podle • 
používaného operačního systému.

 Poznámka
Pokud používáte Windows Vista• ® a 
Windows® 7, po zobrazení okna Řízení 
uživatelských účtů klikněte na položku 
Povolit nebo Ano.
V závislosti na vašem nastavení • 
zabezpečení se při používání zařízení 
nebo jeho programu může zobrazit okno 
programu Zabezpečení systému Windows 
nebo antivirového programu. Takové okno 
můžete ignorovat.
XML Paper Specification Tiskový driver • 
XML Paper Specification Tiskový driver je 
vhodný tiskový ovladač pro tisk z aplikací, 
které používají dokumenty formátu 
XML Paper Specification. Stáhněte si 
nejnovější ovladač na webové stránce 
Brother Solutions Center na adrese 
http://solutions.brother.com/.

Pro Windows®

 DŮLEŽITÉ
NEPŘIPOJUJTE tiskárnu do konektoru USB na • 
klávesnici ani do nenapájeného rozbočovače USB.
Připojte tiskárnu přímo k počítači.• 

 Zkontrolujte, zda je zařízení zapnuté.b. 

Nejnovější ovladače a obslužné programy pro zařízení si můžete stáhnout z 
webových stránek Brother Solutions Center na adrese http://solutions.brother.com/.

http://www.brother.com/creativecenter/
http://solutions.brother.com/
http://solutions.brother.com/
http://solutions.brother.com/

